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N:o 11.

Af Herr Hedlund: Om beviljande af ett penningebelopp d 10,000 
kronor åt Filosofie Doktor M. Wiberg.

Till män, som i framstående grad gjort vårt fädernesland heder 
och gagn genom sin verksamhet, hör den kände uppfinnaren doktor M. 
Wiberg. Då han lyckligt fullbordat det stora verket: Logaritmtabeller, 
uträknade och tryckta genom den af honom konstruerade räknemaskin, 
och då han delar de flesta uppfinnares i ett litet land bekymmersamma 
lott, att lefva i små ekonomiska omständigheter, under det de göra upp
finningar, som åt framtida slägtled skapa millioner, har det synts mig 
vara blott en enkel gärd af erkännande, om Sveriges Riksdag beviljar 
honom ett penningebopp, soin kunde åtminstone för tillfället bereda ho
nom någon sorgfrihet. Jag vågar föreslå detta belopp till Tio tusen 
(10,000) kronor.

Rörande Doktor Wibergs ofvan åberopade arbete hänvisar jag till 
ett bref från vår frejdade landsman, John Ericsson, hvilket här i afskrift 
bifogas. Detta John Ericssons omdöme gäller arbetet såsom mekaniskt 
snilleverk. Dess vetenskapliga värde visas af en hvar, som känner huru 
dyrbait för alla vetenskapliga kalkyler ett fullt säkert logaritmtabell
verk är, och i fråga om dess praktiska betydelse behöfver man ej veta 
mer, än att en mängd tabeller och formler för navigationen och mekani
ken är beroende af logaritmtabellerna.

Anhållande om öfverlemnande till Stats-Utskottet af detta mitt vörd
samma förslag, tager jag mig friheten till Utskottets påseende öfverlemna 
ett exemplar af det märkvärdiga arbete, hvarom här är fråga.

Stockholm den 27 Januari 1876.

S. A. Hedlund.



(Afskrift.)
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Newyork den 18 December 1868.
M. Wiberg, Fil. D:r.

Jönköping.
Eder ärade skrifvelse af den 26 November kom mig till hända för 

några dagar sedan.
Om de sända tabellerna blifvit beräknade och tryckta af samma 

maskin, så anser jag denna maskin som den största triumf af mensklio-a 
förståndet öfver materien.

Att eu man, som eger en så ovanlig ihärdighet, förenad med det 
öfverträffande snille, som fordras för en så förundransvärd mekanisk an
ordning, kommer sakna understöd i hemlandet, kan jag icke förmoda, 
icke heller att staten skulle tveka anslå de medel, livilka behöfvas för 
sakens fullkomnande.

Hvad Amerika angår, så kan jag försäkra eder, att en sådan in
vention icke skulle förmå kapitalister att riskera det ringaste. En ny 
råttfälla eller ett nytt sätt att förfärdiga skospik skulle här väcka större 
intresse bland kapitalister än eder beundransvärda räknemaskin. Mitt 
råd är derföre, att ni siar Amerika ur hagen och framlägger eder stora 
sak för Riksdagen, instundande vinter. En kraftig man i hvarje Kammare 
blir nog att drifva saken igenom, om ni verkligen praktiskt löst hela 
problemet så fullkomligt, som edert bref synes antyda.

Med största högaktning eder 
tillgifne landsman

J. Ericsson.

P. S.. Jag behåller de öfversända tabellerna under förmodan att 
ni eger copior.

Lika lydande med det oss företedda originalet, intyga:
C. J. Meijerberg, 
F olkskoleinspektör.

S. A. Hedlund.


